
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

03.10.2011 № 1330

О создании муниципального 
автономного учреждения 
культуры «Драматический 
театр «Бенефис» для детей 
и молодежи»

В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях»
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное автономное учреждение культуры 
«Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи» (далее -  
МАУК «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи») 
путем его учреждения.

2. Управлению культуры администрации города от имени 
администрации города Березники в установленном порядке:

2.1.организовать процедуру создания МАУК «Драматический 
театр «Бенефис» для детей и молодежи» в соответствии с пунктом 1 
настоящего постановления;

2.2. выступить учредителем МАУК «Драматический театр 
«Бенефис» для детей и молодежи»;

2.3. подготовить, согласовать в установленном порядке с 
управлением имущественных и земельных отношений администрации 
города и утвердить устав МАУК «Драматический театр «Бенефис» для 
детей и молодежи»;

2.4.осуществить необходимые действия по государственной 
регистрации МАУК «Драматический театр «Бенефис» для детей и 
молодежи»;

2.5.предоставить в финансовое управление администрации 
города свидетельство о внесении сведений о создании 
МАУК «Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи» 
в Единый государственный реестр юридических лиц;



2

2.6. назначить руководителя МАУК «Драматический театр 
«Бенефис» для детей и молодежи» и заключить с ним срочный 
трудовой договор;

2.7. установить для МАУК «Драматический театр «Бенефис» для 
детей и молодежи» муниципальное задание в соответствии с 
основным видом деятельности, предусмотренной его уставом;

2.8. назначить членов Наблюдательного совета МАУК
«Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи»;

2.9. направить в управление имущественных и земельных 
отношений администрации города перечни имущества, необходимого 
для осуществления МАУК «Драматический театр «Бенефис» для детей 
и молодежи» основных видов деятельности, с выделением особо 
ценного движимого имущества.

3. Управлению имущественных и земельных отношений 
администрации города в установленном порядке:

3.1.принять решение об отнесении имущества МАУК
«Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи» к особо 
ценному движимому имуществу;

3.2.закрепить за МАУК «Драматический театр «Бенефис» для 
детей и молодежи» на праве оперативного управления особо ценное 
движимое имущество согласно перечням, указанным в пункте 2.9 
настоящего постановления.

4. Финансовому управлению администрации города 
предусмотреть в бюджете города субсидию на возмещение 
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг МАУК 
«Драматический театр «Бенефис» для детей и молодежи» в 
соответствии с муниципальным заданием.

5.Опубликовать постановление в официальном печатном издании 
и разместить на официальном сайте администрации города в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6.Контроль за исполнением постановления возложить на 
замест инистрации Лебедева А.Ю.


